
Rep. Geale N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
6° Ufficio Dirigenziale "Innovazione e gestione risorse umane"

3A U.O.C. "Gestione Giuridica del personale"
1A U. O. "Gestione del personale"

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DEL Q

OGGETTO: Rigetto domanda riconoscimento infermità come contratta in servizio e per
causa di servizio - Dipendente provinciale matricola n. 1824 -

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il dipendente provinciale matricola n. 1824, ha presentato in data
14/05/1996 domanda tendente ad ottenere il riconoscimento dell'infermità diagnosticata
nell'allegata certificazione medica, come contratta in servizio e per causa di servizio;
RITENUTO per il rispetto della privacy ai sensi della L. 196/2003 di omettere nel presente
testo ogni riferimento che consenta l'individuazione del soggetto interessato e di ogni dato
sensibile;
VISTO il giudizio, assunto al protocollo generale di questo Ente in data 13/09/2010, espresso
nella seduta del 06/06/2005 con Verbale Modello ML/AB - N° 243 dalla Commissione
Medica Ospedaliera di Messina, presso la quale il dipendente provinciale matricola n. 1824 è
stato sottoposto a vìsita collegiale, da cui si evince che l'infermità di cui trattasi ai fini
dell'equo è ascrivibile alla tabella B;
VISTA la nota n° 32444/10 del 23/09/2010, con la quale questa Provincia Regionale ha
trasmesso al Comitato di Verifica per le Cause di Servizio (ex C.P.P.O.) di Roma la pratica
del suddetto dipendente, per il parere sulla dipendenza da causa di servizio dell'infermità
accusata;
PRESO ATTO del parere adottato dal suddetto Comitato, redatto nell'adunanza n° 279/2012
del 18/06/2012, nel quale, esaminati tutti gli atti, viene espresso parere negativo e che
quindi, l'infermità richiesta dal dipendente provinciale matricola n. 1824 NON PUÒ'
RICONOSCERSI DIPENDENTE DA FATTI DI SERVIZIO;
RITENUTO che la richiesta di riconoscimento infermità come contratta in servizio non può
essere accolta per i motivi di cui al precisato parere dal Comitato di Verifica Cause di
Servato dù Roma-,
VISTO il D.P.R. 461/01;

segue...



VISTO l'art 15 della LR. N° 3/12/91, N° 44, comma 6;
VISTA la LR. N° 48 dell'11/12/91 che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL. e la
LR. N°9del 06/03/1986;
VISTO lo Statuto Provinciale;
VISTO l'art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche ed integrazioni così come recepito
dalla Regione Siciliana con la Legge Regionale n° 23 del 07/09/1998;

D E T E R M I N A :

RIGETTARE, per quanto in narrativa la richiesta di riconoscimento infermità come contratta
in servìzio e per causa di servizio, prodotta dal dipendente provinciale matricola n. 1824 in
data 14/05/1996 per i motivi del giudizio formulato dal Comitato di Verifica Cause di Servizio
di Roma nell'adunanza n° 279/2012 del 18/06/2012 posizione n° 43506/2010;
INVIARE copia della presente determinazione dirigenziale agli Uffici competenti.
Il presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge.

Il Responsabile U.O.
(Dott. Antonino Castriciano)

<"ng
NTE
appadonia)


